
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.6, 17.punkts) 

Talsos  

 

27.04.2023.                   Nr. 200 

 

Par parakstu vākšanas vietām un maksu par paraksta apliecināšanu 

  

Likums “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 

(turpmāk – Likums) nosaka gadījumus, kad tiek rīkota parakstu vākšana, kā arī paredz, ka 

vēlētāji var parakstīties dzīvesvietas deklarēšanas vietā pašvaldībā, bāriņtiesā, kura veic 

notariālas darbības, novadā pie pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja. Parakstīties iespējams 

arī elektroniski Vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā www.latvija.lv, izmantojot 

e-pakalpojumu “Parakstīšanās par vēlētāju iniciatīvām”.  

Informācija par pašvaldības parakstu vākšanas vietām, darba laiku un maksu par 

parakstu apliecināšanu tiek publicēta Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē. 

Likuma 22. panta trešā daļa un 25.5 panta trešā daļa nosaka, ka maksu par paraksta 

apliecināšanu bāriņtiesā vai pašvaldības institūcijā nosaka, ņemot vērā paraksta apliecināšanas 

tiešās administratīvās izmaksas, bet ne lielāku par pusi no summas, kas likumā noteikta paraksta 

īstuma apliecināšanai bāriņtiesā. Valsts nodevas apmērs par paraksta apliecināšanu bāriņtiesā 

ir noteikts Bāriņtiesu likuma 79. panta pirmās daļas 7. punktā – 2,85 EUR.  

Parakstīšanās portālā www.latvija.lv ir bez maksas, taču ne visiem vēlētājiem ir iespēja 

to izdarīt. Lai Talsu novada pašvaldība radītu vienlīdzīgas iespējas visiem novadā deklarētajiem 

vēlētājiem piedalīties parakstu vākšanā, rosināts paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu 

vākšanu Talsu novada pašvaldības institūcijās veikt bez maksas, izņemot paraksta 

apliecināšanu Talsu novada bāriņtiesā atbilstoši Talsu novada domes 2022. gada 25. augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 24 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas 

pakalpojumiem Talsu novadā”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 

22. panta otro un trešo daļu un 25.5 panta trešo daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 19. aprīļa 

atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt Talsu novada pašvaldībā šādas vēlētāju paraksta apliecināšanas vietas: 

 

Nr. 

p. 

k. 

Paraksta 

apliecināšanas vieta 

Adrese Parakstu apliecina 

1. Talsu novada pašvaldības 

centrālā pārvalde 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-

3201 

Dzīvesvietas deklarētājs 



 

 
2. Balgales pagasta 

pārvalde 

“Grantiņi”, Dursupe, Balgales pagasts, 

Talsu nov., LV-3287 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

3. Dundagas pagasta 

pārvalde 

Pils iela 5, Dundaga, Dundagas pagasts, 

Talsu nov., LV-3270 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

4. Ģibuļu pagasta pārvalde Skolas iela 2, Pastende, Ģibuļu pagasts, 

Talsu nov., LV-3251 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

5. Īves pagasta pārvalde “Pils”, Tiņģere, Īves pagasts, Talsu 

nov., LV-3261 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

6. Kolkas pagasta pārvalde “Brigas”, Kolka, Kolkas pagasts Talsu 

nov., LV-3275 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

7. Ķūļciema pagasta 

pārvalde 

“Druvas”-7, Ķūļciems, Ķūļciema 

pagasts, Talsu nov., LV-3283 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

8. Laidzes pagasta pārvalde “Mežrozes”, Laidze, Laidzes pagasts, 

Talsu nov., LV-3280 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

9. Laucienes pagasta 

pārvalde 

“Pagastmāja”, Lauciene, Laucienes 

pagasts, Talsu nov., LV-3285 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

10. Lībagu pagasta un 

Strazdes pagasta 

apvienības pārvalde 

“Pagastmāja”, Mundigciems, Lībagu 

pagasts, Talsu nov., LV-3258; 

“Strazdes muiža”, Strazde, Strazdes 

pagasts, Talsu nov., LV-3291 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

 

11. Lubes pagasta pārvalde “Sniedzes”, Anuži, Lubes pagasts, 

Talsu nov., LV-3262 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

12. Mērsraga pagasta 

pārvalde 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga pag., 

Talsu nov., LV-3284 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

13. Rojas pagasta pārvalde Zvejnieku iela 3, Roja, Rojas pagasts, 

Talsu nov., LV-3264 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

14. Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta 

apvienības pārvalde 

Pilskalna iela 6, Sabile, Talsu nov., LV-

3294 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

15. Stendes pilsētas un Virbu 

pagasta apvienības 

pārvalde  

Dumpīšu iela 3A, Stende, Talsu nov., 

LV-3257; 

Lielā iela 15, Jaunpagasts, Virbu 

pagasts, Talsu nov., LV-292 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

16. Talsu pilsētas pārvalde Kalna iela 4, Talsi, Talsu nov., LV-

3201 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

17. Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta 

apvienības pārvalde 

Raiņa iela 16, Valdemārpils, Talsu 

nov., LV-3260 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

18. Valdgales pagasta 

pārvalde 

“Pagastmāja”, Pūņas, Valdgales 

pagasts, Talsu nov., LV-3253 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

19. Vandzenes pagasta 

pārvalde 

“Pagastmāja”, Vandzene, Vandzenes 

pagasts, Talsu nov., LV-3281 

Dzīvesvietas deklarētājs, 

pārvaldes vadītājs 

20. Talsu novada bāriņtiesa Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-

3201 

Bāriņtiesas 

priekšsēdētājs, 

priekšsēdētāja vietnieki, 

locekļi 

 

2. Noteikt, ka vēlētāja paraksta apliecināšana likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” noteiktajos gadījumos lēmuma 1. punktā noteiktajās 

vietās ir bez maksas, izņemot gadījumu, kad paraksta apliecināšanu veic Talsu novada 

bāriņtiesā. 

3. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

3.1. Talsu novada domes 2015. gada 12. februāra lēmumu Nr. 66 “Par vēlētāju parakstu 

apliecināšanas vietām Talsu novada pašvaldībā”; 

3.2. Dundagas novada domes 2015. gada 26. marta lēmumu Nr. 52 “Par vēlētāju 

parakstu apliecināšanu”. 



 

 

4. Uzdot Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam aktualizēt informāciju par parakstu 

apliecinātājiem Centrālās vēlēšanu komisijas Parakstu vākšanas sistēmā. 

 

  

Domes priekšsēdētāja                   E. Kārkliņa 
 

 

Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. Visām pārvaldēm; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Talsu novada vēlēšanu komisijai; 

5. Talsu novada bāriņtiesai. 

mailto:aija.lorence@talsi.lv

